Российская Федерация

Ключевское сельское Собрание депутатов
Алтайского края

Девятая сессия четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

20.01.2025                                                                                                         № 73                                                                               с. Ключи

	О назначении публичных слушаний по вопросу объединения поселений, входящих в состав Ключевского района Алтайского края, и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования сельское поселение Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, обсуждений в муниципальном образовании сельское поселение Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, утвержденным решением Ключевского сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края от 20.01.2025 № 70,
сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования муниципальный район Ключевский район Алтайского края путем объединения поселений, входящих в состав Ключевского района Алтайского края, и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа, в целях выявления мнения населения поселения.
2. Провести публичные слушания 24 февраля 2025 года в 11 ч. 00 мин. по адресу: с. Ключи, ул. Центральная, 23, РДК.
3. Установить срок подачи замечаний и предложений на проект решения о согласии на объединение поселений, входящих в состав Ключевского района Алтайского края, и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа до 14 февраля 2025 года (включительно), село Ключи, ул.Центральная, 29, администрация Ключевского сельсовета, кабинет №8.
4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению слушаний (прилагается).

5. Комиссии организовать подготовку проведения публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях муниципальном образовании Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края.
6. Обнародовать настоящее решение в районной газете «Степной маяк» и (или) в «Сборнике муниципальных правовых актов Ключевского района Алтайского края и на странице Ключевского сельсовета, размещенной на официальном сайте Администрации Ключевского района.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
 комиссию по экономике и бюджету.
Глава сельсовета

Гуков Ф.А.
Глава администрации сельсовета

Ротэрмиль Е.А.

Приложение к решению

Ключевского сельского Собрания

депутатов от 20.01.2025 № 73
Состав

комиссии по подготовке к проведению публичных слушаний
по проекту решения Ключевского сельского Собрания депутатов
«О согласии на объединение поселений, входящих в состав Ключевского района Алтайского края, и создание вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа»
1. Присекина Л.Н., зам главы администрации Ключевского сельсовета;
2. Солдатенко М.П., специалист 1 категории  администрации Ключевского сельсовета;
3. Нохрин Даниил Константинович, специалист администрации Ключевского сельсовета;
4. Солдатов Иван Анатольевич, депутат Ключевского сельского Собрания депутатов;

5. Жукова Ирина Евгеньевна, депутат Ключевского сельского Собрания депутатов
ПРОЕКТ

Российская Федерация

Ключевское сельское Собрание депутатов
Алтайского края

________________ сессия четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

_______2025                                                                                      №                                                                                 с. Ключи

	О согласии на объединение поселений, входящих в состав Ключевского района Алтайского края, и создание вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, рассмотрев решение Ключевского районного Собрания депутатов от 15.01.2025 г. № 295 «О выдвижении инициативы объединения поселений, входящих в состав Ключевского района Алтайского края, в целях создания муниципального округа», учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях по вопросу объединения поселений,

сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Дать согласие на объединение муниципальных образований сельских поселений: Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Зелёнополянский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Истимисский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Каипский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Новоцелинный сельсовет Ключевского района Алтайского края, Петуховский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Покровский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Северский сельсовет Ключевского района Алтайского края и создание вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Ключевский район Алтайского края с административным центром в селе Ключи.

2. Предложить Ключевскому районному Собранию депутатов Алтайского края обратиться к Губернатору Алтайского края о внесении в Алтайское краевое Законодательное Собрание  проекта закона Алтайского края «Об объединении муниципальных и административно–территориальных образований Васильчуковского сельсовета Ключевского района Алтайского края, Зелёнополянского сельсовета Ключевского района Алтайского края, Истимисского сельсовета Ключевского района Алтайского края, Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края, Каипского сельсовета Ключевского района Алтайского края, Новоцелинного сельсовета Ключевского района Алтайского края, Новополтавского сельсовета Ключевского района Алтайского края, Петуховского сельсовета Ключевского района Алтайского края, Покровского сельсовета Ключевского района Алтайского края, Северского сельсовет Ключевского района Алтайского края», закрепив в нем:

наименование представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Ключевский район Алтайского края – Собрание депутатов муниципального округа Ключевский район Алтайского края;

численность Собрания депутатов муниципального округа Ключевский район Алтайского края первого созыва - 15 депутатов;

срок полномочий депутатов Собрания депутатов муниципального округа Ключевский район Алтайского края первого созыва - 5 лет;

порядок избрания первого главы вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Ключевский район Алтайского края - избирается Собранием депутатов муниципального округа Ключевский район Алтайского края из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет администрацию муниципального округа Ключевский район Алтайского края;

срок полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Ключевский район Алтайского края - 5 лет.

3. Направить настоящее решение в Ключевское районное Собрание депутатов Алтайского края.

8. Обнародовать настоящее решение в районной газете «Степной маяк» и (или) в «Сборнике муниципальных правовых актов Ключевского района Алтайского края и на странице Ключевского сельсовета, размещенной на официальном сайте Администрации Ключевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету.
Глава сельсовета                                                                                 Гуков Ф.А.

Глава администрации сельсовета                                                     Ротэрмиль Е.А.